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' en begränsad tid år $100 sedan j Trots den synnerligen skarpa kritik, 
kommer den att blifva $2.00. Sjuk- ; som oppositioner öfvat, har allt be- omtalas en restauration med inskrif- 
hjälpen blifver $5.00 i veckan. Det funnits i godt skick, 
är nu att hoppas, att vårt folk må
begagna sig af detta tillfälle och Knutby, Vpland, Sverige, skrifver

Bland märkvärdigheter i ParisOaUrla.
Fruktansvärd olycka 1 

Texas.
] — Tor ont o utställningens inkoms
ter voro mindre i år ån i tjol. ten hår talas alla tungomål. En 

frågvis gåst bad få se den sannerligen 
enastående tolken men fick lill svar

— Hr Erik J. Mannerfeldt, frånKo förfärlig orkan »repte hela — John W Ellis, M. P. från 
lördagen don 9 d:a Texas otTtust. Ne* Brunnswick har utnämts till 
Vinden, nom ohnerterade» hafvu Senator.

att de många språken talades af 
gåsterna ej af kyparae.

snarast möjligt förena sig med de<é ■ (rAn Red Alberta, den 17 aug.
na förening. Eder ringe korrts-1 l900- bland annat:

— Gen. Sir Chas. Warren har pondents uppriktiga önskan år att j Jag har tagit land vid Red Deer, Böldpåsten i Glasgow synes be-
utn.unts till öfverbefälhafvare för denna sjukhjälpsiörening må fort- Alberta, jag tycker mycket bra gm finna sig på samma punkt. 16 pa-
alla engelska trupper i britiska sätta i samma riktning den nu bör- landet här, jag ser att man har go- tienter vårdas nu, hvar jämte
Nordamerika. jat! Låtom oss bevisa att vi som

— "The Imperial Limited” kör- ett skandinaviskt folk, vilja hjälpa har två bröder med familj i Sverige i
de på ett kreaturståg vid Papinea- hvarandra och att vi åro ett folk! ->om önska atl komma hit till Cana-
ville, Tre. vagnslaster oxar dödades, : Har i dag emottagit telegram da för att taga land",
medan passagerare tåget undgick från past. G. S. Larson att han kom­

mer tillbaka till Rat Portage nästa
Vi hafva väntat på

en hastighet af 74 mil i timmen, 
Innan instrumenten förstördes, 
dref upp en ofantlig massa vatten 
p4 de liga stränderna orsakande 
stora förluster sf lif och egendom. 
Flere mindre platser hafva sina 
döda och sina förluster alt omtala

1 is
da utsigter häi för framtidett. Jag personer äro under speciel uppsikt.

Den nya fina ångaren Deutsch- 
| land har nu bragt tiden för öfverfar- 
| ten mellan New Vork och England 

— En mycket bemärkt indian : till 5 dagar 7 timmar och 20 minu 
Red Crow, höfding för ' Blood”: ter.

t

men e.ör»ta olyckan synes hafva 
drabbat (Jwlveston, ett stad på 68j- 
000 men mycket lågi belägen, en­
dast 6 fot öfver hafvet. Orkanen 
rasade hela dagen och staden of 
versvåmmsdee. Minst AkO lif ha 
»pilts och flere tusen lius ha rui 
nerats. Stora byguader föllo be- 
grafvaude i spillrorna allt lefvan- 
de. Invånarne dödades i hopar 
och de måst hjiirtsliutnde scener 
inträffade öfverallt. Belysnintta 
verk och vattenledning aro för­
störda; det seui-re ar fyldt med 
salt vatten och vantas orsaka 
mycket lidande. Stadens högst, 
punkt var 5 fot under vatten. All 
lamnn husen var saker död ge 
nom drunkning, alt kvarsta 11 na 
menade dod genom ras.

En sådan natt af fasa har väl 
knappt upplefvats. Hela viken ar 
en niaaaa af ruiner. Intet åter­
står af de stora magasinerim.hvil 
kasgrundpilar sticka upp ur dyn. 
Ele valörerna blåste ned och deras 
innehåll förstördes sf vattnet. 
Lifråddningssuttionen vid Fort 
Point blåste bort och sjömannen 
drefvos öfver den 14 mil breda 
bukten. Stranden vid Texus Ci­
ty ur fyld med vrakgods.

Ett öfverslag af hvad Texas 
förlorade, beräknas till mellan 4 
och fi tusen lif och 810,000,000 
egendom.

Tusentals personer äro natur 
ligtvis hemlösa och brist på lifs 
medel rådde, tills fodoämneu och 
kläder kunde skeppas iu.

Senare roeddelaiiden sägn, att 
en kommitté har iagit begrafning- 
•11 af de döde 0111 nand, hvilket 
tillgår på det viset att stora mäng­
der lastas på pråmar och kastas 
ut i hafvet. Detta anses nödvän­
digt för att skydda de lefvande 
från den förruttnelse,som uppstår.

utan några skador.

— 5,000,000 bu. hvete 
denna säsong passerat Canadas 
Soo kanal.

halva , °°sdagS
honom en hel vecka och känna det 
som en stor lättnad att höra från 
honom. Välkommen tillbaka, bro­
der!

(stammen har dött Hans reserve- : 
tade område ligger nära Macleod. . Wlimlpeg.

— Medicine Hats innevånare 
röstade för byggandet af en vatten­
ledning. Förslaget antogs med 66 
röster mot 6.

Utflykterna till Selklrk med åtföl­
jande ångbåtsfärd till Hed Rivers 
mynning hafva visat sig mycket po­
pulära.

— Ett amerikanskt stort bolag 
har bildats för export af stål och Nästa lördags afton kl. 8 blifver 
järn. Deras handelsflotta. beståen- feS| och syförenings auktion i luth. 
de af io fraktångare skola gå från kyrkan. Först blifver program 
hamnar vid Lake Erie till England j bestående af tal af pastor G. S. Lar- 
samt nyttja Canadas kanalsystem, sons,ämne: Iakttagelser och intryck

— £n liten flicka förgiftades vid under resorna samt i fäderneslandet.
Toronto utställningen genom förtå- i Sangkören kommer att sjunga 
rande af ice eream, som återfrusits flera stycken. Näst följer syauktion 
efter att en gAng smält. och därefter serveras förfriskningar.

Alla äro vänligt inbjudna att nårva-

(Z^

— Herrar Sifton, Scott ocb Da- Afr S. A. D. Betiraud har afsagt 
vin ha drabbat samman flere gånger ,iM Uj |jdllg WJm |0k,| riksdagsman, 
och torde det vara tydligt, att Da j („gen orsak uppgilves. 
vin ej dragit det längsta strået.

Rutor J. O. Lundltergs reseturer. 
Ett telegram mottogs från uppdrag af Minnesota konferen- 

Red Deer, i hvilket det såges, att sens uiUsioustyrelse är undertecknad 
hela den lofvande skörden väntas #lMdd e„ luiwionsresa genom Ca-— Riden af nattmaran tog Noo- t 

nan i Perth sin lilla son och kastade 
ned honom i källaren, hvarjemte 
han förde ett fasligt våsen. 
mycket besvär väcktes han cch var | 
då så vek att han måste bäras till; 
sängs.

— För jämförelse af de resultat, ! 
denna administra- I Sandön, som väntadt var, och man

kunna bärgas utan förlust. nada. Söndaven den 16 sept. kl. 
— Ett rån och mordförsök för- £ 11 L ,n- kommer svensk luth.T. S. /.L

öfvades häromdagen i Calgary. En gudstjänst att hållas i Wetaskiwin, 
yngling, McClelland, som nyligen i staden om rum kan erhålles.

.en summa penningar från sin j Söndagen den 23 sept. kl. Jll f. ui.
: familj i statern^rånades på dessa, öålles gudstjänst i Svea församling 
hvarjemte bofvarne två gånger efter i Battlc Lake, den 30 sept. i Cal- 
hvarandra kastade honom i det kal-

Efter Jlanitobn.

— Skenläggning från Warroad j
j till Rainy River har börjat.

Hon Mr Sifton nominerades i
mar setlementet vid C»njurlog 
Creek. Någon torde godhetafulllsom nåtts under

tion, torde postdepartementets af- har honom äran a" som
färer kuuna tjäna som bästa ledning. I kandidet uPPsätta Hu*h- J- Macdl> 
Antalet postkontor har ökats med j nald' M.nitobas prem.er minister. 
3,7 eller 3j proc.; antalet postspar- | En skarP konli,kt kommer dårför 
banker .< proc. och antalet oya. att äga rom i denna valkrets

det tros. att Sifton ingalunda kom-

la flodvattnet för att möjligt dränka 
honom. Trots det yngligen var 
bunden till hands och fot lyckades 
han krafla sig upp och cm händer 1 °*L besukes Red Deer setlementet. 
togs af polisen. Spaningar gjordes Dessutom kommer svenskarna vid

Lacoihbe att besökas under någon 
hvardag hvilket kommer a t illkän-

mot-
indta med skjuts vid Leduc. Mera 
derom genom bref. Söndagen den

men
genast och man tror sig hafva fun­
nit en af bofvarne.

sparbanks insåttare 16,000; antalet 
postanvisningar har ökats 10 proc., 
medan post har befordrats 1,438,000 
mil mer än under något föregående 
ar; antalet befordrade bref, paketer 
o. s. v. har ökats med nära 30 proc. 
2,640 postkoutor utgifva ”postal- 
notes” af hvilka såldes för i det när­
maste en half million dollar.

En mängd mindre förbättringar 
hafva dessutom gjorts och postver­
kets utgifter ha trots detta minskats 
med $82,000. Under den konser­
vativa regimen visade verket årlig 
brist af 25 proc. trots 3 cent för 
porto för‘inländsk och 5 cent för 
britisk post. På två år hade denna 
brist bragts ned till 1 proc. och den 
stora nedsättningen i porto kunde 
rekommenderas. Detta är ett talan­
de prof på olika metoder.

Frågan om främmande arbetares 
sysselsättning i riket — the alien 
labor law — vidrördes ganska ofta 
under sista säsongen och enär oppo­
sitionen förklarade, att lagen endast 
vore en död bokstaf, torde en liten 
återblick vara befogad, 
förra regimen, då nuvarande oppo­
sition höll tömmarna, introducerades 
lagförslag att regulera arbetsförhål­
landena i 1890, 91, 93, 95 och 96. 
Fem år förflöto sålunda under overk­
samhet, medan nu det bästa för­
hållande råder landen emellan.

mer att bita i gräset; folk väntas 
tröttna af Hugh Johns evinnerliga 
resignerande.

nagifvH» genom href. På återresan 
från Alberta besukes Percevnl, Nva 
Stockholm, Fleming, Scandiilavla och 
Hat Portage, som vidare med afte- 
ende på tiden kommer att i ti«l till-

— Väderlerleken synes hafva va­
rit något bättre i Alberta de sista 
dagarne. Intet har emellertid hörts 
huru skörden går framåt.

— 900 flaskor inlagd frukt be­
slag togos i Dawson. Vid närmare 
undersökning befunnos flaskorna 
innehålla — förbjuden frukt d. v. s. 
smugglad whiskey.

British Columbia.

t — Manitobas mejerister hafva 
bildat en förening iör att 'söka få 
mera enhet i produkterna och däri 
genom kunna få bättre pris för sina 
varor.

— Trots den ogynsamma väder­
leken ha ansökpingar ingått om 
hjälp för skördearbetena i provin­
sen.

kämiHgifvas, dels genom bref till 
hvarje plats, del» genom tidningen 
Canada. Vänligen.

J. O. LuiuUtery.

Kriget i Kina.— Affärerna börja som man sä­
ger ”picka upp” sig betydligt, sedan 
grufindustrien åter florerar.

— Provinsen har genom sina 
lacrosse spelare visat, att den äger 
ei endast ädla metaller, rik jordmån, 
fint klimat, storartade sceaier utan 
också de bästa muskler och lungor 
i landet. Detta behöfs i lacrosse 
och i det spelet hafva New West- 
minsters gossar visat vara öfver- 
lägsna. De hafva besegrat de bäs­
ta klubbar i östern. Få se huru de 
komma att behandla Winnipegs 
champions!

— Telefonsystemet i Manitoba 
är nu stadt i tämligen' god utveck­
ling. Winnipeg har nu fått telefon­
förbindelse med P. la Prairie, Car- 
bery, McGregor, Sidney, Brandon, 
Franklin, Neepawa och Minnedosa.

— Det säges, att guvernör Pat- 
terson har vägrat underteckna alla 
afsked, som beviljats af Macdonald 
regeringen.

— Premier Greeway sålde en kvi­
ga helt nyligen för $800.

— En eldsvåda i Oak Iaike för­
störde Manitoba Hotel, flere buti­
ker, postkontor och andra byggna­
der.

Ftt vi»®t samförstånd feynw nu 
börj» råda mellan de fö.enade mak­
terna och militär kommer att hållas i 
Pekin, lill# Kina gifvit upprättelse 
åt de förfördelade nationern 1.

Prins Ching och Li Han g Chang 
hafva utnämts till käjsei llga kom- 
rottwtonärer för att underhandla med 
de främmande makterna.

CANADA. Transvaal krigetQuebec.

— W. Laroque, en hästtjuf döm­
des till 14 års fängelse ef en doma­
re i Montreal.

Boerirupperna börj* nn småning­
om draga sig tillbaka mot Pilgrims 
Rett, hrareat pre-ldeiit Ktuger för 
närvarande vistas.
En afdelning canadeosiakt infante­

ri, »om hade s„tt« att vakte ett vik­
tigt e.yeke järnvåg anföll» af »n bo­
erstyrka men lyckades reda alg. 

I Gen. Baden-Powell har nlnXmti till 
chef för Sydafrikanska poMwtyrkan. 

Strxthconas Horse har förlorat åt 
"Stella Polare” härt igens af A-|»killiga män, däribland två från

västern, en från Red Deer, C. 
Crinckabanks och A. C. Garner 
från Moosomln.

Boerna* frihetalsmp» börjar blifva 
mer och mer dim.

I»rd Roberts har utfärdat en pro­
klamation annekterande Tranavaal

Under

1! Ilandet.— Laurier år alltför britisk för
mig säger Sir Chas. Tupper men 
olyckligtvis låter han sina "löjtnan­
ter” på samma gång förebrå Laurier 
att hafva såndt hjälptrupper till 
Afrika, änskönt sjålf skrek, att det
gick för långsamt. Det ena år åm- _ Från Rat Portage skrifve, d. 
nad. för Quebec och det andra för IO;de Vid skandinaviska
Ont.no; uoderhga äro herrar politi- sfokhjälpsföreolngen, möte förliden
kussars vagar. lördags afton, d. 8:de dennes, inval- !
- Trots ihärdiga försök h. flere des följaudr ambetsmån:

1 Montreal v istande och från Sydaf Ordförande John K ron, V. Ordfö- — Canadas utrikes handel var i 30 gr. eller något högre än Nausen. 
nkanska kriget återvändande indi ran(je Emil Larson, Protokoll sekr. j 1896$239,000,000och $372,000,000
vtderej lyckat,få något arbete. 0scar Valleen. Finans sekr. R ,900 eller en ökning af $.33.000.-

Sir Chas. Tupper och Hugh Peterson, Kassör John Carlson. 000 under fyra år. Med en sådan casbjre star> ts
J. Macdonald höl lo sitt första möte Förslagen till konstitution antogs ökning maste ju kostnader stiga, ’ ^ botande 11 ....
i Montreal den 10 d:s. och år nu således en sjukhjälps fö- men hvem kan förtånka delta. Lått De allmänna valen komma att j Vj1pfie|| behändig ^ d***

— W. J. Ccnnors har förklarat rening ibland våra landsmän i Rat nader i transportalion ha nåtts, bät- hållas i oktober. De liberala synas preejdent Kroger h»^”proteslérat
sig redobogen att börja sitt arbete Portage och omnämd ordentligen tre kylhus apparater, bättre anord- samla sig och resultat är långt ifrån däremot ho» de främmande makter-

organiserad. Inträdesafgiften för ningar för export af frukt o. s. visst. * 1 °a.

Det är ej omöjligt, att 142,000 
grufarbetare komma att stråjka i 
Pennsylvania.

N. W. Territorierna.

— Lord och Lady Minto komma 
att besöka flere punkter i Territori­
erna denna månad.

En sammansvärjning mot tur­
kiske Sultanen har upptäckts och

— Lagen måste hafva sin gång i j 1 personer ha arresterats, 
fråga om H. King, som i fjol mör­
dade H. Davenport vid White Hor­
se Rapids.

bruzzo nordpols fartyg har återvändt 
efter att hafva nått en latitud af 86.

På grund af den minskade bom­
ullsskörden ha 3U spinnerier i Lan-

vid Montreals hamn.

■
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